
Další informace pro zákonné zástupce dítěte podané školou v době zápisu   

Dle§ 3a odst. 6 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání: "Škola při zápisu 

prokazatelným způsobem informuje zákonného zástupce dítěte, jak může do doby zahájení 

povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji." 

V souladu s výše uvedeným ustanovením informujeme touto formou rodiče, že mohou použít 

následující doporučení, jak pomoci dětem v dalším rozvoji: 

· Věnujte dítěti pozornost, dávejte mu najevo svůj zájem, trpělivě jej vyslechněte.  

· Vyprávějte dítěti, čtěte mu, rozvíjejte tak jeho slovní zásobu.  

· Neváhejte svěřit dítěti drobné domácí práce, které odpovídají jeho věku a 

dovednostem. 

· Rozvíjejte poznání ze všech oblastí - odpovídejte dítěti na jeho dotazy. 

· Píše, čte či počítá Vaše dítě, nebraňte mu v další pokroku a nebojte se, co bude dělat 

ve škole. U nás individuálně naváže.  

· Zapojte se do dětských her a činností.  

· Důvěřujte svému dítěti, nechte dítě rozhodovat o sobě a v rámci dohodnutých 

pravidel i o činnosti celé rodiny.  

· Dbejte na vhodné pohybové aktivity a zdravé stravování.  

· Stanovte v domácnosti smysluplná pravidla a společně je dodržujte.  

· Pokud máte čas a energii: přečtěte si knihu Respektovat a být respektován nebo ještě 

lépe navštivte uvedený kurz. 

 


